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Gemeinde Daisendorf 
Bodenseekreis 

 

 

Gebührenverzeichnis über die Benutzungsgebühren und die Ver-

pflegungsgebühren des Kinderhauses Daisendorf 

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) i.V.m. §§ 2, 13, 19 

des Kommunalabgabengesetzes für Baden-Württemberg (KAG), § 6 des Kindertagesbetreu-

ungsgesetzes für Baden-Württemberg (KiTaG) sowie § 6 Abs. 1 der Kinderhausordnung der 

Gemeinde Daisendorf hat der Gemeinderat der Gemeinde Daisendorf in der öffentlichen 

Sitzung am 24.07.2018 folgendes Gebührenverzeichnis als Anlage zur Kinderhausordnung 

der Gemeinde Daisendorf beschlossen: 

 

1. Gebührenanpassung für monatliche Verpflegung zum 01.10.2018 

 Derzeitige Gebühr Erhöhung zum 01.10.2018 

3 Mittagessen/Woche 

Normalessen 

44 EUR 

 

60 EUR 

 

3 Mittagessen/Woche  

Essen für Kinder mit Allergien 

46 EUR 63 EUR 

4 Mittagessen/Woche  

Normalessen 

58 EUR 

 

80 EUR 

 

4 Mittagessen/Woche  

Essen für Kinder mit Allergien 

61 EUR 84 EUR 

5 Mittagessen/Woche  

Normalessen 

73 EUR 

 

100 EUR 

 

5 Mittagessen/Woche 

Essen für Kinder mit Allergien 

77 EUR 105 EUR 
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2. Gebührenanpassungen Kindergarten zum 01.10.2018 

 Derzeitige Gebühr Erhöhung zum 01.10.2018 

Regelkindergarten Ü3 

Halbtagesbetreuung Montag bis Freitag 07.30 – 12.00 Uhr (22,5 Std./Woche) 

Ein Kind 75 EUR 86 EUR 

Zwei Kinder 57 EUR 66 EUR 

Drei Kinder 38 EUR 44 EUR 

Vier und mehr Kinder 12 EUR 15 EUR 

 

Verlängerte Öffnungszeiten (Ü3) Montag bis Freitag 07.30 – 13.30 Uhr (30 Std./Woche) 

Ein Kind 110 EUR 114 EUR 

Zwei Kinder 84 EUR 87 EUR 

Drei Kinder 55 EUR 58 EUR 

Vier und mehr Kinder 18 EUR 19 EUR 

 

Ganztagesbetreuung an drei Tagen 07.30 – 16.30 Uhr sowie an zwei Tagen 07.30 – 13.30 

Uhr (39 Std./Woche) 

Ein Kind 163 EUR 164 EUR 

Zwei Kinder 123 EUR 125 EUR 

Drei Kinder 82 EUR 83 EUR 

Vier Kinder 26 EUR 28 EUR 

 

Ganztagesbetreuung an vier Tagen 07.30 – 16.30 Uhr sowie an einem Tag 07.30 – 13.30 

Uhr (42 Std./Woche) 

Ein Kind 175 EUR 176 EUR 

Zwei Kinder 133 EUR 134 EUR 

Drei Kinder 88 EUR 90 EUR 

Vier Kinder 28 EUR 30 EUR 

 

Ganztagesbetreuung Montag bis Freitag 07.30 – 16.30 Uhr (45 Std./Woche) 

Ein Kind 187 EUR 189 EUR 

Zwei Kinder 142 EUR 144 EUR 

Drei Kinder 95 EUR 96 EUR 

Vier Kinder 30 EUR 32 EUR 
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3. Gebührenanpassungen Kinderkrippe zum 01.10.2018 

 Derzeitige Gebühr Erhöhung zum 01.10.2018 

Kinderkrippe U3 

Halbtagsbetreuung Montag bis Freitag 07.30 – 12.00 Uhr (22,5 Std./Woche) 

Ein Kind 219 EUR 252 EUR 

Zwei Kinder 163 EUR 187 EUR 

Drei Kinder 110 EUR 127 EUR 

Vier Kinder 44 EUR 51 EUR 

 

Verlängerte Öffnungszeiten Montag bis Freitag 07.30 – 13.30 Uhr (30 Std./Woche) 

Ein Kind 263 EUR 335 EUR 

Zwei Kinder 217 EUR 249 EUR 

Drei Kinder 147 EUR 169 EUR 

Vier und mehr Kinder 59 EUR 67 EUR 

 

Ganztagesbetreuung an drei Tagen 07.30 – 16.30 Uhr sowie an zwei Tagen 07.30 – 13.30 

Uhr (39 Std./Woche) 

Ein Kind 342 EUR 436 EUR 

Zwei Kinder 282 EUR 324 EUR 

Drei Kinder 191 EUR 220 EUR 

Vier und mehr Kinder  77 EUR 88 EUR 

 

Ganztagesbetreuung an vier Tagen 07.30 – 16.30 Uhr sowie an einem Tag 07.30 – 13.30 

Uhr (42 Std./Woche) 

Ein Kind 368 EUR 469 EUR 

Zwei Kinder 304 EUR 349 EUR 

Drei Kinder 206 EUR 237 EUR 

Vier und mehr Kinder 83 EUR 94 EUR 

 

Ganztagesbetreuung Montag bis Freitag 07.30 – 16.30 Uhr (45 Std./Woche) 

Ein Kind 394 EUR 503 EUR 

Zwei Kinder 325 EUR 374 EUR 

Drei Kinder 221 EUR 254 EUR 

Vier und mehr Kinder 88 EUR 101 EUR 

 

Daisendorf, 25.07.2018 

 

 

Jacqueline Alberti 

Bürgermeisterin 


